
”Snabba cash, fast med magiker” – ny fartfylld 
spänningsroman sätter svensk småstad på fantasykartan 
Nu släpper den tidigare Aftonbladet-journalisten Chris Smedbakken sin debutroman 
Skuggnamn – en nutida spänningsfantasy med avstamp i Sandviken.  

”Det frostiga gräset krasade under fötterna när han baxade kroppen mot skogsbrynet. Om 
gubben fortfarande varit vid liv skulle han förmodligen ha slagit honom på käften och 
kallat honom idiot; det var inte så här man gjorde sig av med ett lik när tjälen fortfarande 
låg på. Det visste förstås han själv också – men den frusna marken var inget hinder för 
honom längre. Han lade händerna mot mossan och gjorde som Lajka lärt honom, kände 
hur värmen passerade ned i marken och gjorde den avlägsna vårsolens jobb i förtid. 
Sedan reste han sig upp och började gräva.” 

I Skuggnamn kastas läsaren, tillsammans med huvudpersonen, in i en värld där mord och 
magi går hand i hand, och där mörkret är något annat än avsaknaden av ljus. 

Vi får följa Marcus, som en ödesdiger natt begår ett misstag som ger helt fel personer en 
hållhake på honom. Efter händelsen drömmer han allt oftare om en djup, mörk brunn och 
viskande röster i skuggorna – och börjar snart inse att det finns mer under ytan på 
verkligheten, och honom själv, än han någonsin hade kunnat ana.  

Boken tillhör den genre som på engelska kallas dark urban fantasy – det vill säga mörk 
fantasy som utspelar sig i nutida stadsmiljöer. Chris Smedbakken vill dock snarare 
beskriva den som en spänningsroman med övernaturliga inslag, och tror att den kan 
uppskattas även av den som vanligen inte läser genren. 

– Flera personer har redan hört av sig och berättat att de älskar Skuggnamn trots att de 
aldrig läser den här typen av böcker annars. De säger att de uppskattar det rappa tempot 
och de relaterbara karaktärerna, och mer än en person har jämfört boken med Jens 
Lapidus ”Snabba cash”.  

Chris Smedbakken är lärare, analytiker och journalist, och har tidigare arbetat på bland 
annat Aftonbladet, Gefle Dagblad och Dala-Demokraten. Att låta boken ta sin början i 
Sandviken kändes som ett naturlig val, då hon själv är uppvuxen i trakten. Hennes nästa 
projekt är en ungdomsbok inom samma magiker-universum, där hela handlingen utspelar 
sig där.  

– När man är ung i en liten stad är det lätt att drömma sig bort – tänk om det vore så här i 
stället? Nu återvänder jag som vuxen och gör något av de där drömmarna, säger hon. 

Skuggnamn finns även som ljudbok, inläst av skådespelaren Kristofer Kamiyasu (känd 
från Sandman, Succession, Detektiven från Beledweyne, The Hitman's Wife's Bodyguard, 
Hamilton, Jordskott m fl.). 

För mer information, intervjuförfrågningar och recensionsexemplar, kontakta gärna 
Chris Smedbakken på chris.smedbakken@skuggnamn.se eller 070 298 31 32 – eller 
besök bokens officiella hemsida skuggnamn.se 
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